PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация Липецкая область

Совет депутатов Тербунского муниципального района

VII созыв
24 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
23 декабря   2022 г.             с. Тербуны                               № 181
О Прогнозном  плане  (программе) приватизации
муниципального имущества Тербунского муниципального района
Липецкой области  на 2023 год
Рассмотрев представленный администрацией Тербунского муниципального района проект прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества Тербунского муниципального района Липецкой области  на 2023 год, руководствуясь статьями 28, 47 Устава Тербунского муниципального района Липецкой области,  учитывая заключение Ревизионной комиссии Тербунского муниципального района и  решение постоянной комиссии по вопросам  экономики, муниципальной собственности и предпринимательству, Совет депутатов Тербунского муниципального района
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Прогнозный план  (программу) приватизации муниципального имущества Тербунского муниципального района Липецкой области  на 2023 год (прилагается).
2. Опубликовать Прогнозный план  (программу) приватизации муниципального имущества Тербунского муниципального района Липецкой области  на 2023 год в районной газете «Маяк» и разместить  сайте Тербунского муниципального района  (https://тербунскийрайон.рф/).
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Тербунского муниципального района                                        С.В. Морозов
Приложение
Прогнозный план  (программа) приватизации
муниципального имущества Тербунского муниципального района
Липецкой области  на 2023 год
Раздел I. Прогнозный план  (программа) приватизации муниципального имущества Тербунского муниципального района Липецкой области на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации Тербунского муниципального района Липецкой области от 09.08.2021 № 101 «Об утверждении  Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества» и определяет перечень имущества, подлежащего приватизации в 2023 году.

Приватизация  муниципального имущества в 2023 году направлена на решение следующих задач:

- формирование доходов районного бюджета,

- создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
Раздел II. Муниципальное  имущество, приватизация которого планируется в 2023 году:

	№ п/п
	Наименование  имущества
	Адрес

(местонахождение)

имущества
	Индивидуализирующие

характеристики имущества

	Способ и сроки приватизации

	Объекты недвижимости

	1.
	Здание детского сада «Антошка» с земельным участком

	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Вислая Поляна, ул.Центральная, 55
	1. Общая площадь -  111,90  кв. м, кадастровый №48:15:0510147:86
2. Площадь земельного участка – 1856 кв. м, кадастровый №48:15:0510108:1
	Аукцион в электронной форме
2023 год

	2.
	Нежилое помещение №2, находящееся в здании фельдшерско-акушерского

пункта с квартирой

	Липецкая обл., Тербунский р-он, д.Ольшанка Вторая
	Общая площадь -  46,2 кв. м, кадастровый №48:15:0710103:33
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	3.
	Здание основной общеобразовательной школы с земельным участком
	Липецкая обл., Тербунский р-он,  д.Малые Борки, ул.Школьная, д.28
	1. Общая площадь -  353,4 кв. м, кадастровый  №48:15:0000000:532

2. Площадь земельного участка – 2466,8  кв. м,

кадастровый №48:15:0790407:1
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	4.
	Здание  конторы с земельным участком
	Липецкая обл., Тербунский р-он,  с.Новосильское
	1. Общая площадь -  305,4 кв. м, кадастровый  №48:15:0850107:47
2. Площадь земельного участка – 2209  кв. м,

кадастровый №48:15:0850107:35
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	5.
	Объект  незавершенного строительства - административное здание (недострой, 4% готовности)  (фундамент)
	Липецкая обл., Тербунский р-он, с/п Тербунский сельсовет, с.Тербуны, ул.Советская, д.1
	Кадастровый №48:15:0950408:111
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	Движимое имущество

	6.
	Транспортное средство:   КО-829А, грузовой пескоразбрасыватель,   машина комбинированная
	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Тербуны
	Идентификационный номер: XVL48330040000228;  марка, модель ТС: КО-829А, грузовой пескоразбрасыватель; наименование (тип ТС): машина комбинированная; категория ТС: С; год изготовления ТС: 2004; регистрационный знак: К 052 ВС/48; ПТС: 52 КУ 677603, выдан  19.11.2004  ОАО «КОММАШ» г.Арзамас; свидетельство о регистрации ТС: 48 СТ 531227, выдано 24.12.2008  РЭО ГИБДД ОВД   по Тербунскому району Липецкой области
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	7.
	Транспортное средство:  КО-440-5,  грузовой мусоровоз
	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Тербуны
	Идентификационный номер: XVL48323040000186;  марка, модель ТС: КО-440-5; наименование (тип ТС): грузовой мусоровоз; категория ТС: С; год изготовления ТС: 2004; регистрационный знак: К 041 ВС /48; ПТС: 52 КУ 258030, выдан  27.09.2004  ОАО «КОММАШ» г.Арзамас; свидетельство о регистрации ТС: 48 СТ 531217, выдано 23.12.2008  РЭО ГИБДД ОВД   по Тербунскому району Липецкой области
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	8.
	Транспортное средство:   ГАЗСАЗ25041, грузовая (самосвал)
	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Тербуны
	Идентификационный номер: XЗЕ25041040000158;  марка, модель ТС: ГАЗСАЗ25041; наименование (тип ТС): грузовая (самосвал); категория ТС: С; год изготовления ТС: 2004; регистрационный знак: К 035 ВС /48; ПТС: 13 КС 203796, выдан  27.04.2004  ОАО Саранский завод автосамосвалов г.Саранск; свидетельство о регистрации ТС: 48 СТ 531210, выдано 13.12.2008  РЭО ГИБДД ОВД   по Тербунскому району Липецкой области
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	9.
	Транспортное средство:  ЗИЛ ММЗ-4502,  грузовой, самосвал

	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Тербуны
	Идентификационный номер: XТР00554М00009732;  марка, модель ТС: ЗИЛ ММЗ-4502; наименование (тип ТС): грузовой, самосвал;  категория ТС: С; год изготовления ТС: 1993; регистрационный знак: К 039 ВС /48; ПТС: 48 ЕН 144869, выдан  27.02.2001 МРЭП Администрации Тербунского  района Липецкой области; свидетельство о регистрации ТС: 48 СТ 531216, выдано 23.12.2008  РЭО ГИБДД ОВД   по Тербунскому району Липецкой области
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	10.
	Транспортное средство:  КРАЗ-250 КС-4561, автокран
	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Тербуны
	Идентификационный номер: X1С00250КК0655019;  марка, модель ТС: КРАЗ-250 КС-4561; наименование (тип ТС): автокран;  категория ТС: С; год изготовления ТС: 1989; регистрационный знак: К 046 ВС /48; ПТС: 77  ЕК 375862, выдан  06.07.1999  3 отд.  МРЭО ЗАО г.Москвы; свидетельство о регистрации ТС: 48 СТ 531222, выдано 23.12.2008  РЭО ГИБДД ОВД   по Тербунскому району Липецкой области
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	11.
	Трактор ДТ-75 ДРС2 с бульдозерным оборудованием
	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Тербуны
	Наименование и марка машины:

трактор  ДТ-75 ДРС2 с бульдозерным оборудованием; цвет: красный; год выпуска: 2004; вид  движителя: гусеничный; государственный регистрационный знак: тип 3, код 48, серия УМ, № 9784;  ПСМ: ВВ 422088,  выдан  30.09.2004;  свидетельство о регистрации машины: ВК 670750, выдано 18.12.2008
	Аукцион в электронной форме

2023 год

	12.
	Трактор с бульдозерным и рыхлительным оборудованием Б 10М.0111-ЕН

	Липецкая обл., Тербунский р-он, с.Тербуны
	Наименование и марка машины:

трактор  бульдозерным и рыхлительным оборудованием Б 10М.0111-ЕН; цвет: желтый, эмаль АС1247; год выпуска: 2006; вид  движителя: гусеничный; государственный регистрационный знак: тип 3, код 48, серия УТ, № 3723;  ПСМ: ВВ 733598,  выдан  20.09.2006;  свидетельство о регистрации машины: ВЕ 450783, выдано 28.12.2008
	Аукцион в электронной форме

2023 год

Прогноз объемов поступлений в бюджет Тербунского муниципального района Липецкой области в результате исполнения программы приватизации муниципального имущества Тербунского муниципального района Липецкой области - 900 000 руб.
Пояснительная записка к проекту Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Тербунского муниципального района Липецкой области

на 2023 год
Прогнозный план  (программа) приватизации муниципального имущества Тербунского муниципального района Липецкой области на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением администрации Тербунского муниципального района Липецкой области от 09.08.2021 № 101 «Об утверждении  Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества» и определяет перечень имущества, подлежащего приватизации в 2023 году.

Приватизация  муниципального имущества в 2023  году направлена на решение следующих задач:

- формирование доходов районного бюджета,

- создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.

В  соответствии с частью 1 статьи 50 Федерального закона   от 06.10.2003   № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в собственности муниципальных образований может находиться имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений.

В  соответствии с частью 5 статьи 50 Федерального закона   от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  в случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению.

В связи с неиспользованием муниципального имущества в Прогнозный план (программу) приватизации  муниципального имущества Тербунского муниципального района Липецкой области на 2023 год  включены такие объекты.

Прогноз объемов поступлений в бюджет Тербунского муниципального района Липецкой области в результате исполнения программы приватизации муниципального имущества Тербунского муниципального района Липецкой области - 900 000 руб.
Начальник отдела
имущественных  отношений                                                          Н.В. Копытина